Договор о сетевом взаимодействии и сотрудничестве №1

Ачинский район «1 » ноября 2022г.

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Тарутинская средняя
школа», именуемое в дальнейшем МКОУ «Тарутинская СШ», в лице директора
Войшелъ Ольги Анатольевны, действующей на основании Устава, с одной стороны и,
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Белоярская средняя
школа», именуемое в дальнейшем МБОУ « Белоярская СШ», в лице директора Росадко
Татьяны Владимировны, действующей на основании Устава, с другой стороны, далее
именуемые совместно «Стороны», в рамках сетевого взаимодействия и сотрудничества
заключили настоящий Договор.

1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего Договора является эффективное и взаимовыгодное
сотрудничество Сторон в области повышения качества образования в рамках сетевого
взаимодействия и сотрудничества.
1.2. Стороны договариваются о сетевом взаимодействии для решения следующих задач:

-  сетевое взаимодействие в рамках реализации федерального проекта «Современная
школа» Центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точки роста» для
реализации основных и дополнительных программ цифрового, естественно-научного,
технического и гуманитарного профилей и дистанционных программ;

-  сетевое взаимодействие в рамках реализации федерального проекта «Успех каждого
ребенка» с целью использования оборудования технической, туристско-краеведческой,
естественно научной, социально-педагогической, художественной, физкультурно­
спортивной направленности;

-  формирование системы взаимного информирования обучающихся, их родителей
(законных представителей) о реализуемых образовательных программах и иной, в том
числе приносящей доход деятельности;

-  подготовка и проведение досуговых, культурно - и спортивно-массовых
мероприятий;

-  обеспечение социально-педагогической поддержки обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и детей, находящихся в трудной
жизненной ситуации, формирование индивидуальных образовательных маршрутов
обучающихся;

-  повышение качества кадровых, психолого-педагогических, материально-
технических, информационно-методических и других условий осуществления
образовательной деятельности;

-  организовывать совместные вебинары, мастер-классы, семинары, иные различные
информационные и методические мероприятия для участников методической сети;

-  обеспечивать использование информационных технологий во всех формах сетевого
взаимодействия: в сборе информации при анализе опыта, в организации и проведении
совместных мероприятий на основе дистанционного общения;

-  создание в образовательных организациях условий для проектирования современной
цифровой образовательной среды;

-  повышение качества и доступности образования за счет интеграции и использования
ресурсов организаций-партнеров;

-  апробацию и внедрение инновационных образовательных программ;
-  повышение уровня технологических компетенций и развитие профессионального

мастерства педагогов.
1.3. В рамках ведения сетевого взаимодействия Стороны:

1) содействуют друг другу в реализации согласованных планов, проектов, программ;
2) предоставляют работникам условия работы по основному месту работы,

позволяющие другой стороне договора привлекать их для ведения собственной деятельности

по гражданско-правовым договорам либо трудовым договорам о работе по
совместительству;

3) содействуют информационному обеспечению деятельности, представляют интересы в
согласованном порядке.
1.4. Настоящий договор определяет структуру, принципы и общие правила отношений
Сторон. В процессе сетевого взаимодействия и в рамках настоящего договора Стороны
дополнительно могут заключать договоры и соглашения, предусматривающие детальные
условия и процедуры взаимодействия. Такие дополнительные договоры и соглашения
становятся необъемлемой частью настоящего договора и должны содержать ссылку на него.
1.5. Стороны обеспечивают соответствие условий организации и осуществления
образовательной и досуговой деятельности санитарно-гигиеническим требованиям и
требованиям безопасности. В случае осуществления образовательной деятельности
гарантируют наличие соответствующей лицензии.
1.6. Стороны обеспечивают соответствие совместной деятельности законодательным
требованиям. Каждая Сторона гарантирует наличие правовых возможностей для выполнения
взятых на себя обязательств, предоставления финансирования, кадрового обеспечения,
наличие необходимых разрешительных документов (лицензии, разрешения собственника
имущества в случае предоставления имущества в пользование другой стороне) и иных
обстоятельств, обеспечивающих законность деятельности.
1.7. Стороны вправе в ходе реализации настоящего договора дополнить предметы, цель и
задачи договора путем подписания дополнительного соглашения к настоящему договору.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Образовательные организации содействует друг другу в организации управленческой,
образовательной и методической деятельности.
2.2. Предоставление помещений, оборудования, кадровых ресурсов для проведения
отдельных занятий (мастер-классов, практикумов и т.д.) осуществляется образовательными
организациями на безвозмездной основе.
2.4. Стороны обеспечивают взаимное содействие в вопросах кадрового обеспечения
деятельности по настоящему договору.
2.5. Стороны содействуют информационному обеспечению деятельности друг друга по
договору. Конкретные обязанности сторон могут быть установлены дополнительными
договорами.
2.9. Стороны содействуют программно-методическому, информационно-организационному,
консультационному обеспечению деятельности друг друга. Конкретные обязанности сторон
могут быть установлены дополнительными договорами.

3. Иные условия
3.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
3.2. Настоящий договор действует в течение одного учебного года с автоматической
пролонгацией на следующий год, если ни одна из сторон за месяц до истечения основного
или дополнительного срока не заявит о намерении его расторгнуть. Однако договор не
может быть расторгнут до полного окончания финансового года, если они возникнут в
процессе деятельности.

4.Условия досрочного расторжения договора

4.1. Настоящий договор может быть расторгнут:
1) по инициативе одной из Сторон,
2) в случае систематического нарушения одной из Сторон условий настоящего Договора,
3) в случае невозможности выполнения условий настоящего Договора с предварительным
уведомлением другой Стороны за месяц.

5. Ответственность Сторон
5.1. Стороны обязуются добросовестно исполнять принятые на себя обязательства по
настоящему Договору, а также нести ответственность за неисполнение настоящего Договора
и заключенных для его реализации дополнительных договоров.
5.2. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по
настоящему Договору, несет ответственность перед другой Стороной в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.

6.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору заключаются в письменной форме
и оформляются дополнительным соглашением, которое является неотъемлемой частью
Договора.
6.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не
нашедшим своего разрешения в тексте Договора, будут разрешаться путем переговоров.
6.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не
нашедшим своего разрешения путем переговоров, будут разрешаться на основе
действующего законодательства.
6.4. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу - по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6. Заключительные положения

7. Юридические адреса сторон

Адрес :
МКОУ « Тарутинская СШ»

Адрес :
МБОУ « Белоярская СШ»

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
«Тарутинская средняя школа»
МКОУ «Тарутинская СШ»

662176 Красноярский край, Ачинский
район, п.Тарутино, пер.Клубный 14,а

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Белоярская средняя школа»
МБОУ «Белоярская СШ»
662178, Красноярский край, Ачинский
район, с. Белый Яр, ул. Зеленая, 7а

Директор МКОУ « Тарутинская СШ» Дипектоп МВОУ « Белояпская СШ»

О.А. Войшель

Иностранный язык_5
Размещенное изображение